
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 09/11/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 009/2022

Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das Micro e Peque-
nas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES
Processo Nº: 2022-BXH3K
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA TECNICA E GESTÃO OPERACIONAL DAS AS-
SOCIAÇÔES DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS 
PARA ATUAÇÃO EM REDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.
Valor estimado: R$ 303.000,00 (trezentos e três mil reais)
Acolhimento de propostas: De 11/11/2022 às 08:00h até 
24/11/2022 às 14:00h.
Abertura de propostas:  24/11/2022 às 14:30h.
Abertura da sessão pública: 24/11/2022 às 15:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do Go-
verno Federal - COMPRASNET, estando o edital disponível no ende-
reço www.comprasgovernamentais.gov br. 
Contato: através do e-mail cpl@aderes.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636.8583 

Vitória, 08/11/2022
Beatriz da Silva Borges Coimbra

Pregoeiro/ADERES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0129/2022

Órgão: Polícia Civil do Espírito Santo
Processo E-DOCS 2022-61D6Q
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE PRAGAS E VETORES – DESINSETIZAÇÃO E DESRA-
TIZAÇÃO 
Valor Estimado: R$ 1.650.452,24 – VALOR GLOBAL DE TO-
DOS OS ITENS DO LOTE COM QUANTITATIVOS TOTAIS DOS 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES
Acolhimento das propostas: 09/11/2022 às 14:00 h até 23/11/2022 
às 13:50 h
Abertura das propostas: 23/112022 às 14:00 h
Abertura da sessão pública: 23/11/2022 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Contato:cpl@pc.es.gov.br, telefone (27) 3137-9058

Marilia Brostel Correa Meneghim
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços Nº 009/2022, 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo CBMES, por 
intermédio da CEPDEC, CNPJ nº 21.113.851/0001-58, Processo 
nº 2021-L8J9W Objeto: Registro de preços de cobertores para 
futuras aquisições. Valor máximo da aquisição: Lote único: R$ 
1.245.891,85.  
Acolhimento de propostas: Início do envio das propostas: às 
08h00min do dia 10/11/2022. Fim de envio de propostas: 15h00min 
do dia 23/11/2022.
Abertura de propostas: às 15h30min do dia 23/11/2022.
Abertura da sessão pública: às 15h30min do dia 23/11/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br. 
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no ende-
reço: www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato: 
cpl@bombeiros.es.gov.br – (27) 3194-3685.
ID cidadES: 2022.500E2300005.02.0004

Vitória, 08/11/2022.
Denivaldo Francisco Dias – Ten BM

Pregoeiro da CEPDEC/FUNPDEC

OBTENÇAO DE LICENÇA AMBIENTAL
 A AKKO LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº:  
08.959.234/0001-72, torna público que REQUEREU da SEMMA, a 
Licença LMO, para a atividade de "Reparação, retífica ou manu-
tenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais e me-
cânicos diversos, inclusive motores automotivos, SEM pintura por 
aspersão, incluindo oficinas mecânicas" com inscrição imobiliária 
007.5.012.0944.001, na localidade de Rua Sebastião Rodrigues Mi-
randa, S/nº, Boa Vista II , Município da Serra- ES.

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Espírito Santo, torna pública a
abertura das seguintes licitações. Objetos:

Vitória/ES, 09 de novembro de 2022.

PG - 169/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO – Registro de Preços de materiais de escritório e papelaria, para
eventual aquisição pelo período de 12 (doze) meses, visando atender a demanda das Unidades
Operacionais do Sesc/ES.
PG - 170/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - aquisição de perfil em aço inox, parabolt e eletrodos para o Centro
de Turismo Social e Lazer de Praia Formosa – CTSLPF do Sesc/ES.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br. Data e
horário das sessões de abertura das licitações:
PG - 169/2022 - 22/11/22 - nº 972198. Início da disputa: às 15h. Pregoeiro – Givanildo Bastos de Carvalho.
PG - 170/2022 - 22/11/22 - nº 972357. Início da disputa: às 15h. Pregoeiro – Lindomar dos Reis Almeida.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 066/2022. 

Fundo Especial de Reequipamento do Corpo de Bombeiros, do-
ravante denominado FUNREBOM, CNPJ nº 02.489.503/0001-
06.
Processo: nº 2022-QBLLR.
Objeto: Aquisição de viaturas leves para o CBMES. Valor 
máximo da aquisição: R$1.601.820,00.
Acolhimento de propostas: Início do envio das propostas: 
às 09h00min do dia 09/11/2022. Fim de envio de propostas: 
9h30min do dia 23/11/2022.
Abertura de propostas: às 10h00min do dia 23/11/2022.
Abertura da sessão pública:   às 10h00min do dia 23/11/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br. 
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. 
Contato:cpl@bombeiros.es.gov.br – (27) 3194-3685.
ID CidadES: 2022.500E0500023.01.0024

Vitória, 08/11/2022
Gilson Pinheiro Filho – 1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES

COMUNICADO
AUTO POSTO TRI-
VELA LTDA, CNPJ n° 
21.899.379/0001-93 tor-
na público que OBTEVE DA 
SEMMA, através do proces-
so n° 23.118/2015, renova-
ção de licença municipal de 
operação, para atividade de 
posto revendedor de com-
bustíveis na localidade de 
Avenida Romullo Castello, 
nº 100, São Pedro, Serra - 
ES.

COMUNICADO
AUTO POSTO TRI-
VELA 2, CNPJ n° 
48.329.507/0001-10 tor-
na público que REQUEREU 
DA SEMMA, através do 
processo n° 61.446/2018, 
mudança de titularidade do 
processo anteriormente vin-
culado a AUTO POSTO DOIS 
IRMÃOS LTDA, instalado no 
local Rodovia ES 010, s/n, 
km 05, Camará – Serra/ES 
de CEP 29.164-254.

COMUNICADO
GUARAVE GUARAPARI 
VEÍCULOS LTDA., tor-
na público que Obteve da 
SEMAG/PMG, através do 
processo nº 13972/2022, 
Licença Municipal de Ope-
ração - LMO nº 022/2022, 
para a atividade de POSTO 
REVENDEDOR DE COM-
BUSTÍVEIS COM TROCA DE 
ÓLEO, na localidade de Mu-
quiçaba, Guarapari - ES.

A  V i t ó r i a  A m b i e n t a l 
Engenharia e Tecnologia S/A, 
CNPJ n° 03.431.593/0001-39, 
torna público que OBTEVE da 
SEMMA, através do Processo 
nº 54508/2022, a Licença 
Municipal de Regularização 
596 /2022  (LMR) ,  pa ra  a 
atividade de “Despressurização 
e  D e s c o n t a m i n a ç ã o  d e 
Aerossol”, na localidade de 
Putiri, Município da Serra - ES.



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 09/11/2022(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

COMUNICADO
PAULO PEREIRA AZEVE-
DO 42902533853 - SÍTIO 
IGUAPE-MIRIM, torna pú-
blico que Obteve da SEMAG/
PMG, através do processo nº 
6389/2022, Licença Muni-
cipal de Operação - LMO nº 
021/2022, para a atividade 
de EMPREENDIMENTOS DES-
PORTIVOS, TURÍSTICOS, RE-
CREATIVOS OU DE LAZER, na 
localidade de Iguape, Guarapa-
ri - ES.

COMUNICADO
MARCOS ANTÔNIO DA 
SILVA, torna público que 
Obteve da SEMAG/PMG, 
através do processo nº 
19500/2022, Licença Mu-
nicipal Única – LMU nº 
010/2022, para a atividade 
de TERRAPLANAGEM (COR-
TE E/OU ATERRO), na loca-
lidade de Rio Claro/Vargem 
Fria, Município de Guarapari 
- ES.

COMUNICADO
RESTAURANTE E CHUR-
RASCARIA SABOR E 
ARTE LTDA., torna público 
que Requereu da SEMAG/
PMG, através do proces-
so nº 23200/2022, Licen-
ça Ambiental Simplificada 
- LAS, para a atividade de 
RESTAURANTE COM MÚSI-
CA AO VIVO, na localidade 
de Praia do Morro, Guarapa-
ri - ES.

COMUNICADO
AUREA MARIA DE GUS-
MÃO - ME, torna público 
que Requereu da SEMAG/
PMG, através do proces-
so nº 23197/2022, Licen-
ça Ambiental Simplificada 
- LAS, para a atividade de 
RESTAURANTE SEM MÚSI-
CA AO VIVO, na localidade 
de Muquiçaba, Guarapari - 
ES.



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste 
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 09/11/2022(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 254/2022

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que o Pregão em referência foi republicado e teve seus pra-
zos reabertos. O edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PROCESSO Nº 5594102/2022. ID (CIDADES): 
2022.077E0600022.02.0092. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO (CAMPOS CI-
RÚRGICOS, PACOTES, INTEGRADOR QUÍMICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO). Início de entrega 
das propostas: dia 09/11/2022. Final de entrega das propostas: às 13h00 do dia 23/11/2022. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 13:30h do dia 23/11/2022. Informações no e-mail: kaschwartz@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar 
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Joanna D’Arc 
Victória Barros de Jaegher - Secretária Municipal de Saúde. Vitória, 04 de novembro de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Ele-
trônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a Central de 
Serviços. O edital estará disponível nos sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.
es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2022 - PROCESSO 
Nº 6142086/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0195. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRIN-
QUEDOS PLAYGROUNDS, CONTEMPLANDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DOS MESMOS. Início de entrega das propostas: dia 16/11/2022. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 29/11/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
29/11/2022. Informações no e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Samyra 
Gomes da Fonseca - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central 
de Licitações, Compras e Contratos. Leonardo Amorim Gonçalves – Assessor Especial da Central de 
Serviços. Vitória, 07 de novembro de 2022.


		2022-11-09T13:20:09-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




